
Skriftlig fremsættelse (23. april 2025)

Beskæftigelsesministeren (Ane Halsboe-Jørgensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik 
(Ligestilling af adopterede fra udlandet med personer født 
her i riget i forhold til opholds- og beskæftigelseskravene)

(Lovforslag nr. L 208)

Med lovforslaget ligestilles internationalt adopterede med 
personer født her i riget i forhold til opholds- og beskæfti-
gelseskravene i kontanthjælpssystemet.

Lovforslaget skal sikre, at personer, der som mindreåri-
ge er adopterede fra et land uden for riget af en adoptant 
med lovligt ophold her i riget, ligestilles med børn, der er 
født her i riget, i forhold til opholds- og beskæftigelseskra-
vene i lov om aktiv socialpolitik. Lovændringen betyder, at 
internationalt adopterede får ret til de højere satser for kon-
tanthjælp og ikke bliver omfattet af arbejdspligten, selvom 
de står registreret som indrejst i CPR-registret på grund af 
deres adoption.

Det har ikke været muligt at fremsætte lovforslaget tidli-
gere end ultimo april 2025, da ændringen først er blevet 

aktualiseret i løbet af foråret 2025. Samtidig indstiller jeg, at 
lovforslaget færdigbehandles i indeværende samling, så lov-
forslaget kan træde i kraft den 1. juli 2025. Det skal sikre, 
at lovændringen får virkning samtidig med det nye kontant-
hjælpssystem og det skærpede beskæftigelseskrav den 1. juli 
2025.

Sideløbende med, at lovforslaget fremsættes, er jeg i dia-
log med aftalepartierne bag det skærpede beskæftigelseskrav 
og arbejdspligten om, hvorvidt der er flere persontyper, der 
kan og skal undtages fra at opfylde opholds- og beskæfti-
gelseskravene ved ansøgning om kontanthjælp. Såfremt der 
skal foretages yderligere undtagelser, kan disse blive stillet 
som ændringsforslag i forbindelse med 2. og 3. behandlin-
gen af dette lovforslag.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærknin-
gerne hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets 
velvillige behandling.
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